HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN PHÚ

Số: 14/2011/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày 21 tháng 7 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch
vốn đầu tư và xây dựng năm 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 2
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ quy định về quản lý dự án đầu tư và xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị quyết số 122/2010/NQ-HĐND ngày 16/12/2010 của Hội đồng nhân dân huyện về giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2011;

Sau khi xem xét Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 07/7/2011 của Ủy ban nhân dân huyện về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2011; Báo cáo thẩm định số 65/BC-PTP ngày 13/7/2011 của Phòng Tư pháp; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại tổ và kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 07/7/2011 của Ủy ban nhân dân huyện về đề nghị điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2011 (có tờ trình kèm theo). Cụ thể như sau:
1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn:
            ĐVT: Ngàn đồng
	STT
	Danh mục dự án
	Tổng mức ĐT được duyệt
	KH năm 2011
	Điều chỉnh bổ sung
	KH vốn sau điều chỉnh

	Điều chỉnh giảm
	Điều
chỉnh
tăng

	1
	Nguồn để bố trí cho DA có đủ điều kiện khởi công mới

	  2.000.000
	2.000.000

	               -

	2
	Đường BTXM xã  Phú Xuân (02 km)

	  2.000.000
	2.000.000

	                -

	3
	Sân đường nhà tạm giữ xe Công an huyện (HM: Cổng tường rào, nhà bảo vệ)
	       887.420
	     500.000

	     300.000
	     800.000

	4
	Chi phí khác - đại tu nâng cấp đường 600A
	    1.377.000

	  1.377.000
	  1.377.000

	5
	XD hạ tầng khu tái định cư 9,7 ha thị trấn Tân Phú TP (Khu C)
	  20.035.896

	     500.000
	     500.000

	6
	Mở rộng trụ sở Phòng Tài chính - Kế hoạch để bố trí nơi làm việc Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện
	    1.082.713
	       50.000

	     934.000
	     984.000

	7
	Đường Km 8,5 xã Phú Thịnh
	    3.535.152
	  2.121.000

	     320.000
	  2.441.000

	8
	Đường Bàu Cá Rô xã  Phú Thịnh
	    4.591.567
	 2.379.000

	     962.000
	 3.341.000

	9
	Đường vào Trung tâm xã Đắk Lua huyện Tân Phú và kết nối vào xã Đăng Hà
	  32.840.000
	  9.000.000

	  3.200.000
	12.200.000

	10
	Đường dây hạ thế tuyến ấp Phú Hợp A2 - xã Phú Bình
	       282.493

	     282.493
	     282.493

	11
	Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình huyện Tân Phú
	    3.146.382
	     700.000

	    500.000
	  1.200.000

	12
	Sửa chữa cổng tường rào UBND huyện Tân Phú
	       240.196
	       50.000

	     140.000
	     190.000

	13
	Nhà ở Xã Đội xã Phú Lập
	     550.499
	       25.000

	     450.000
	     475.000

	14
	Nhà ở Xã Đội xã Tà Lài
	       331.105
	       25.000

	     250.000
	     275.000

	15
	Sửa chữa trụ sở UBND + hội trường + nhà làm việc Xã Đội xã Phú Trung

	       50.000

	     300.000
	     350.000

	16
	Chi phí khác- đường song hành  Quốc lộ 20  (phía bên phải) đoạn từ UBND thị trấn Tân Phú đến bến xe

	     182.000
	     182.000

	17
	Trường Mẫu giáo Thanh Sơn
	18.743.166
	  1.000.000

	  1.000.000
	  2.000.000

	18
	Trường Mẫu giáo Phú Lộc
	   1.236.886
	     450.000

	       62.657
	     512.657

	19
	Trường Mầm non Phú Bình
	    1.274.234

	     694.234
	     694.234

	20
	Nhà Công vụ GV Trường Mầm non Nam Cát Tiên
	      442.986
	     200.000

	     200.000
	     400.000

	21
	Nhà Công vụ GV Trường Mầm non Phú Lập
	       442.986
	     200.000

	    200.000
	     400.000

	22
	Nâng cấp Đường BTXM trong khu ĐCĐC ấp 4, xã Tà Lài
	  10.056.196
	     500.000

	  1.000.000
	  1.500.000

	23
	Trường THCS Phú An (khối lớp học 09 phòng)
	    6.386.608
	     200.000

	 1.000.000
	 1.200.000

	24
	Trường TH Trần Quốc Toản (15 phòng, 03 tầng)
	    4.050.000

	  1.000.000
	  1.000.000

	25
	XD Cầu suối Cọp ấp Giang Điền, xã Phú Thanh
	    4.524.456
	  3.005.000

	  1.436.000
	  4.441.000

	26
	XL và BTGPMB đường dân sinh tránh bãi rác xã Phú Thanh
	    2.363.793
	  1.800.000

	     564.000
	  2.364.000

	27
	Trường TH Kim Đồng (khối lớp học 09 phòng)
	    4.594.827
	     200.000

	  1.000.000
	  1.200.000

	28
	Trường THCS Phương Lâm (khối lớp học 28 phòng)
	  14.965.618
	     200.000

	  4.000.000
	  4.200.000

	29
	Trường THCS Phú Thịnh (khối lớp học 12 phòng)
	    4.716.427
	     200.000

	  2.000.000
	  2.200.000

	30
	Trường TH Phú Thanh - GĐII
	  19.792.630

	  1.000.000
	  1.000.000

	31
	Trường TH Lộc Thịnh
	    6.496.924

	  1.000.000
	  1.000.000

	32
	Bê tông hóa kênh mương nội đồng khu vực cánh đồng Dâu xã Phú Lâm
	    2.852.139
	       50.000

	  1.000.000
	  1.050.000

	Tổng cộng
	171.840.300
	26.905.000
	4.000.000
	26.854.384
	49.759.384

2. Điều chỉnh tên dự án:

- Đổi tên dự án: Cổng tường rào nhà tạm giữ xe Công an huyện đổi thành: Sân đường nhà tạm giữ xe Công an huyện (hạng mục: Cổng tường rào - nhà bảo vệ).

3. Nguồn XDCB cho các dự án giữa năm 2011:

a) Nguồn chi quản lý qua ngân sách (xổ số kiến thiết):  3.237.492.000 đồng

Trong đó:

- Nguồn XSKT còn lại (KH còn thừa của các dự án đã phân bổ): 1.237.492.000 đồng

- Nguồn xổ số kiến thiết tỉnh bổ sung giữa năm 2011:  2.000.000.000 đồng

b) Nguồn XDCB tập trung:                                           16.416.892.000 đồng

- Nguồn XHHGT 50% (tỉnh hỗ trợ các công trình XHH): 1.508.000.000đ

- Nguồn XDCB tập trung tỉnh bổ sung giữa năm 2011: 12.000.000.000 đồng

- Nguồn kết dư ngân sách 2010 chuyển sang 2011:          2.908.892.000 đồng

c) Nguồn vốn vay tín dụng ưu đãi :                                   3.200.000.000 đồng

 - Nguồn vốn vay tín dụng ưu đãi (kiên cố hóa đường GTNT): 3.200.000.000 đồng
d) Nguồn điều chỉnh giảm dự án:                                      4.000.000.000 đồng
Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính và đầu tư XDCB hiện hành, tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo hiệu quả vốn trong đầu tư và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện cần phải điều chỉnh bổ sung kế hoạch vốn đầu tư xây dựng, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa V, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 21/7/2011.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.
CHỦ TỊCH
Phan Sương

PAGE